
RESOLUCIÓN No. REF. PAC-GADDMQ-AZCA-2023-006 

MGS ANA MARÍA SÁNCHEZ CASTILLO 
ADMINISTRADORA ZONAL DE CALDERÓN 

ADMINISTRACIÓN ZONAL CALDERÓN 

1 de  10 

 

 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que, el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone lo siguiente: "Las compras públicas 
cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los 
productos y servicios nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y solidaria, y de las micro, 
pequeñas y medianas unidades productivas."; 

 
Que, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en el Suplemento del Registro Oficial 
Nº 395 de 4 de agosto de 2008, y sus reformas, determina los principios y normas que regulan los procedimientos de 
contratación para la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución de obras y prestación de servicios, incluidos los 
de consultoría; 

 
Que, el inciso segundo del artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública establece "[...] 
El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro de los quince (15) días del 
mes de enero de cada año e interoperará con el portal COMPRAS PUBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de 
Contratación, estas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este inciso." 

 
Que, el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública en sus artículos 6 y 43 
establece disposiciones sobre la delegación de las facultades previstas para la máxima autoridad y las Reformas al 
Plan Anual de Contrataciones 

 
Que, en el literal b) del artículo 20 de la Resolución No. A-089 de 8 de diciembre de 2020, expedida por el Alcalde del 
Distrito Metropolitano de Quito, establece que : " Es responsabilidad de cada autoridad delegada enlistada en el Art. 
6 de la presente resolución, independientemente del monto de autorización de gasto, reformar el Plan Anual de 
contrataciones en el portal de compras públicas dentro del ejercicio fiscal correspondiente y del presupuesto a cargo 
de la correspondiente unidad u órgano administrativo"; 

 
Que, en el literal c) del artículo 20 de la Resolución No. A-089 de 8 de diciembre de 2020, expedida por el Alcalde del 
Distrito Metropolitano de Quito, establece que: " Las reformas al Plan Anual de Contrataciones de la Administración 
General y sus Direcciones Metropolitanas adscritas serán autorizadas por el Director Metropolitano Administrativo"; 

 

Que, en el literal d) del artículo 20 de la Resolución No. A-089 de 8 de diciembre de 2020, expedida por el Alcalde del 
Distrito Metropolitano de Quito, establece que: " Las resoluciones reformatorias al Plan Anual de Contrataciones será 
emitidas a través de la herramienta SIPARI y aprobadas por cada autorizador de gasto"; 

 
Que, en el literal e) del artículo 20 de la Resolución No. A-089 de 8 de diciembre de 2020, expedida por el Alcalde del 
Distrito Metropolitano de Quito, establece que: " La publicación en el portal de compras públicas del Plan Anual de 
Contrataciones, así como de las resoluciones reformatorias aprobadas estará a cargo de la Dirección Metropolitana 
Administrativa". 

 

Que, mediante Resolución No. AQ 001-2023, de 3 de enero del 2023, el Alcalde Metropolitano de Quito, resolvió 
aprobar el Plan Anual de Contrataciones para el año 2023 del GAD del distrito Metropolitano de Quito. 

 

Qué, mediante memorando Nro. GADDMQ-AZCA-DGT-2023-0259-M del 09 de marzo de 2023; la Administradora Zonal 
Calderón autorizó la Reforma al PAC con la nota "Por favor, actuar en el marco de la normativa vigente y autorizado."; 
en función del análisis del Plan Anual de Contrataciones (PAC) 2023 de la DIRECCIÓN DE GESTIÓN DEL TERRITORIO, se 
evidencia la necesidad de llevar a cabo algunas actualizaciones de los datos ingresados originalmente. Dichas 
actualizaciones corresponden a: montos, objetos de contratación, código CPC e inexistencia de líneas de contratación. 
Por lo cual y en razón de continuar con los procesos de contratación de la Dirección de Gestión del Territorio. 
 
Qué, mediante memorando Nro. GADDMQ-AZC-DAF-2023-0285-M del 14 de marzo de 2023; la Administradora Zonal 
Calderón autorizó la Reforma al PAC con la nota "Por favor, actuar en el marco de la normativa vigente y autorizado."; 
en función del análisis del Plan Anual de Contrataciones (PAC) 2023 de la DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA, 



RESOLUCIÓN No. REF. PAC-GADDMQ-AZCA-2023-006 

MGS ANA MARÍA SÁNCHEZ CASTILLO 
ADMINISTRADORA ZONAL DE CALDERÓN 

ADMINISTRACIÓN ZONAL CALDERÓN 

2 de  10 

 

 

 
se evidencia la necesidad de llevar a cabo algunas actualizaciones de los datos ingresados originalmente. Dichas 
actualizaciones corresponden a: cuatrimestre en el cual podría ejecutarse la        compra.  
 
Por lo cual y en razón de continuar con los procesos de contratación de la Dirección Administrativa y Financiera. 

 

SITUACIÓN INICIAL: 
 

AÑO PARTIDA CPC TIPO COMPRA DETALLE DEL PRODUCTO CANTID 

AD 

UNIDAD COSTO 

UNITARIO 

CUATRIMESTRE TIPO DE 

PRODUCTO 

CATÁLOG 

O 

ELECTRÓ 

NICO 

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO 

2023 750104 542700214 OBRAS CONSTRUCCION DE CUBIERTA 

CERRAMIENTO Y 

READECUACIONES EN CANCHA DE 

BASQUET DEL ESTADIO DE GUALO 

PARROQUA LLANO CHICO - AZCA 

1 UNIDAD 196.844,56 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750107 542100014 OBRAS CONSTRUCCION DE CAMINERIAS 

ECOLOGICAS QUE VAN POR EL 

FILO AMPLIO DE LA QUEBRADA 

CURIQUINGUE CIUDAD 

BICENTENARIO PARROQUIA 

CALDERON AZCA 

1 UNIDAD 111.252,92 2 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750104 542100012 OBRAS CONSTRUCCION DE ADOQUINADO 

Y BORDILLOS EN CALLES DE LAS 

PARROQUIAS DE CALDERON Y 

LLANO CHICO AZCA 

1 UNIDAD 1.000,00 3 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 530505 641000023 SERVICIO CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

ALQUILER DE CAMIONETAS DOBLE 

CABINA QUE INCLUYE 

CONDUCTOR PARA LA 

ADMINISTRACION ZONAL 

CALDERON- AZCA 

1 UNIDAD 14.820,50 2 NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS 

 
En ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución No. A-089 de 8 de diciembre del 2020, y el artículo 43 
del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RESOLUCIÓN No. REF. PAC-GADDMQ-AZCA-2023-006 

MGS ANA MARÍA SÁNCHEZ CASTILLO 
ADMINISTRADORA ZONAL DE CALDERÓN 

ADMINISTRACIÓN ZONAL CALDERÓN 

3 de  10 

 

 

 
RESUELVE: 

 

Artículo 1.- Reformar el Plan Anual de Contratación - PAC 2023 del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito 
conforme el siguiente detalle: 

 

AÑO PARTIDA CPC TIPO COMPRA DETALLE DEL PRODUCTO CANTID 

AD 

UNIDAD COSTO 

UNITARIO 

CUATRIMESTRE TIPO DE 

PRODUCTO 

CATÁLOG 

O 

ELECTRÓ 

NICO 

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO 

2023 750104 542700214 OBRAS CONSTRUCCION DE CUBIERTA 

CERRAMIENTO Y 

READECUACIONES EN CANCHA DE 

BASQUET DEL ESTADIO DE GUALO 

PARROQUA LLANO CHICO - AZCA 

1 UNIDAD 220.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750104 542700214 OBRAS CONSTRUCCION DE CAMINERIAS 

ECOLOGICAS QUE VAN POR EL 

FILO AMPLIO DE LA QUEBRADA 

CURIQUINGUE CIUDAD 

BICENTENARIO PARROQUIA 

CALDERON AZCA 

1 UNIDAD 150.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750105 542100012 OBRAS CONSTRUCCION DE ADOQUINADO 

Y BORDILLOS EN CALLES DE LAS 

PARROQUIAS DE CALDERON Y 

LLANO CHICO AZCA 

1 UNIDAD 1.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 530505 641000023 SERVICIO CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

ALQUILER DE CAMIONETAS DOBLE 

CABINA QUE INCLUYE 

CONDUCTOR PARA LA 

ADMINISTRACION ZONAL 

CALDERON- AZCA 

1 UNIDAD 14.820,50 1 NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS 

 

 

Ingresar Proceso de Adquisición al PAC: 

 

AÑO PARTIDA CPC TIPO COMPRA DETALLE DEL PRODUCTO CANTID 

AD 

UNIDAD COSTO 

UNITARIO 

CUATRIMESTRE TIPO DE 

PRODUCTO 

CATÁLOG 

O 

ELECTRÓ 

NICO 

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO 

2023 750104 542700214 OBRA READECUACION Y CONSTRUCCIÓN 

DE INFRAESTRUCTURA EN ÁREA 

VERDE DEL BARRIO LA UNIVERSAL 

Y CONSTRUCCIÓN DE ESCENARIO 

E INTERVENCIÓN EN ÁREA VERDE 

DE LA CA 

1 UN 230.000,00 1 NA NO MENOR CUANTIA 

2023 750104 542700214 OBRA CONSTRUCCION DE CUBIERTA EN 

LA CANCHA DE BASQUET DEL 

ÁREA VERDE DEL BARRIO SANTA 

ANA Y MURO DE CONTENCIÓN E 

INTERVENCIÓN EN EL AREA VERDE 

DEL BARRIO E 

1 UN 173.000,00 1 NA NO MENOR CUANTIA 



RESOLUCIÓN No. REF. PAC-GADDMQ-AZCA-2023-006 

MGS ANA MARÍA SÁNCHEZ CASTILLO 
ADMINISTRADORA ZONAL DE CALDERÓN 

ADMINISTRACIÓN ZONAL CALDERÓN 

4 de  10 

 

 

2023 750104 542700214 OBRA IMPLEMENTACIÓN DE 

INFRAESTRUCTURA EN ÁREAS 

VERDES DE LAS COMUNAS DE 

LLANO GRANDE Y SANTA ANITA, 

PARROQUIA CALDERÓN 

1 UN 187.984,15 1 NA NO MENOR CUANTIA 

2023 750104 542700214 OBRA CONSTRUCCIÓN E 

IMPLEMENTACIÓN DE 

INFRAESTRUCTURA Y 

READECUACIONES EN ÁREAS 

VERDES DE BARRIOS DEL SECTOR 

DE SAN JUAN, PARROQUIA 

CALDERÓN - AZCA 

1 UN 221.000,00 1 NA NO MENOR CUANTIA 

2023 750104 542700214 OBRA READECUACIONES E 

IMPLEMENTACIÓN DE 

INFRAESTRUCTURA EN ÁREAS 

VERDES DEL CENTRO 

PARROQUIAL, PARROQUIA 

CALDERÓN - AZCA 

1 UN 170.000,00 1 NA NO MENOR CUANTIA 

2023 750104 542700214 OBRA ADECUACIÓN E IMPLEMENTACIÓN 

DE INFRAESTRUCTURA EN ÁREAS 

VERDES DE BARRIOS DE 

CARAPUNGO Y SAN LUIS, 

PARROQUIA CALDERÓN - AZCA 

1 UN 207.000,00 1 NA NO MENOR CUANTIA 

2023 750104 542700214 OBRA INTERVENCIÓN E 

IMPLEMENTACIÓN DE 

INFRAESTRUCTURA EN ÁREAS 

VERDES DE BARRIOS DEL SECTOR 

DE SAN JOSÉ DE MORÁN, 

PARROQUIA CALDERÓN - AZCA 

1 UN 223.000,00 1 NA NO MENOR CUANTIA 

2023 750104 542700214 OBRA IMPLEMENTACIÓN DE 

INFRAESTRUCTURA Y 

READECUACIÓN EN ÁREAS VERDES 

DE LOS BARRIOS SOL NACIENTE, 

SAN VICENTE, NUEVA 

GENERACIÓN Y MARIANAS 4000, 

PARROQUIA 

1 UN 218.205,86 1 NA NO MENOR CUANTIA 

2023 750501 541220013 OBRA READECUCIÓN Y REMODELACIÓN 

DE CASAS COMUNALES DE 

BARRIOS ZABALA Y NUEVO 

AMANECER, PARROQUIA 

CALDERÓN - AZCA 

1 UN 110.000,00 1 NA NO MENOR CUANTIA 

2023 750105 542100012 OBRA CONSTRUCCIÓN DE ADOQUINADO 

DE CALLE AUTACHI 

DUCHICELA,CALLE PRINCESA TOA 

Y PASAJE S/N DE LA COMUNA DE 

LLANO GRANDE Y DE CALLE ELENA 

ENRÍQUEZ SECTOR B 

1 UN 222.707,32 1 NA NO MENOR CUANTIA 

2023 750105 542100012 OBRA CONSTRUCCIÓN DE ADOQUINADO 

Y BORDILLOS DEL SEGUNDO 

TRAMO DE LA CALLE LAS 

GAVIOTAS, SECTOR BELLAVISTA, Y 

ASFALTADO DE LA CALLE JOSÉ 

BECERRA, CENTRO PAR 

1 UN 198.000,00 1 NA NO MENOR CUANTIA 



RESOLUCIÓN No. REF. PAC-GADDMQ-AZCA-2023-006 

MGS ANA MARÍA SÁNCHEZ CASTILLO 
ADMINISTRADORA ZONAL DE CALDERÓN 

ADMINISTRACIÓN ZONAL CALDERÓN 

5 de  10 

 

 

 
 

2023 750105 542100012 OBRA CONSTRUCCIÓN DE ADOQUINADO 

Y BORDILLOS DE LA CALLE 

VICENTE FERRER, BARRIO LA TOLA 

Y CALLE ROMA, BARRIO EL 

PORVENIR, PARROQUIA 

CALDERÓN - AZCA 

1 UN 185.223,27 1 NA NO MENOR CUANTIA 

2023 750105 542100012 OBRA CONSTRUCCIÓN DE TERMINACIÓN 

DE ADOQUINADOS DE LAS CALLES 

ORQUÍDEAS Y ARRAYANES, 

BARRIO ECUADOR, CALLE OE3D Y 

PASAJE N17F, BARRIO SAN 

FRANCISCO Y CALLE 

1 UN 198.011,67 1 NA NO MENOR CUANTIA 

2023 730505 641000023 OBRA CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

ALQUILER DE CAMIONETAS DOBLE 

CABINA QUE INCLUYE 

CONDUCTOR PARA EL 

DESARROLLO DEL PLAN VIAL DE LA 

ADMINISTRACION ZONAL CAL 

1 UN 9.000,00 1 NORMALIZAD NO FERIAS INCLUSIVAS 

 

Eliminar Proceso de Adquisición del PAC: 
 

AÑO PARTIDA CPC TIPO COMPRA DETALLE DEL PRODUCTO CANTID 

AD 

UNIDAD COSTO 

UNITARIO 

CUATRIMESTRE TIPO DE 

PRODUCTO 

CATÁLOG 

O 

ELECTRÓ 

NICO 

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO 

2023 750105 542700214 OBRAS READECUACION Y CONSTRUCCION 

DE INFRAESTRUCTURA EN AREA 

VERDE DEL BARRIO LA UNIVERSAL 

PARROQUIA LLANO CHICO - AZCA 

1 UNIDAD 100.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750107 542700214 OBRAS CONSTRUCCION DE ESCENARO E 

INTERVENCION EN AREA VERDE 

DE LA CALLE ABDON CALDERON 

BARRIO GUALO PARROQUA 

LLANO CHICO - AZCA 

1 UNIDAD 130.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750105 542700214 OBRAS CONSTRUCCION DE MURO DE 

CONTENCION E INTERVENCION EN 

EL AREA VERDE DEL BARRIO ECO Y 

VIDA PARROQUIA LLANO CHICO - 

AZCA 

1 UNIDAD 30.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750105 542700214 OBRAS CONSTRUCCION DE CUBIERTA EN 

LA CANCHA DE BASQUET DEL 

AREA VERDE DEL BARRIO SANTA 

ANA PARROQUIA LLANO CHICO - 

AZCA 

1 UNIDAD 128.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 



RESOLUCIÓN No. REF. PAC-GADDMQ-AZCA-2023-006 

MGS ANA MARÍA SÁNCHEZ CASTILLO 
ADMINISTRADORA ZONAL DE CALDERÓN 

ADMINISTRACIÓN ZONAL CALDERÓN 

6 de  10 

 

 

 
 

2023 750104 542700214 OBRAS IMPLEMENTACION DE 

INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 

RECREATIVA E INCLUSIVA EN AREA 

VERDE DEL BARRIO CASA TUYA 

COMUNA DE LLANO GRANDE 

PARROQUIA CALDERON - AZCA 

1 UNIDAD 54.984,15 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750105 542700214 OBRAS CONSTRUCCION DE 

CERRAMIENTO E 

IMPLEMENTACION DE 

INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 

RECREATIVA E INCLUSIVA DEL 

AREA VERDE EN BARRIO SAN JUAN 

LOMA 1 COMUNA LLANO 

1 UNIDAD 58.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750107 542700214 OBRAS IMPLEMENTACION DE 

INFRAESTRUCTURA RECREATIVA 

EN AREA VERDE DEL ESTADIO 

ATAHUALPA DEL BARRIO 

CANDELARIA 1 COMUNA LLANO 

GRANDE PARROQUIA CALDERON 

AZCA 

1 UNIDAD 32.108,38 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750105 542700214 OBRAS IMPLEMENTACION DE 

INFRAESTRUCTURA RECREATIVA E 

INCLUSIVA EN AREA VERDE DE LA 

COMUNA DE SANTA ANITA 

PARROQUIA CALDERON AZCA 

1 UNIDAD 35.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750105 542700214 OBRAS CONSTRUCCION DE 

CERRAMIENTO EN CANCHA DE 

USO MULTIPLE DEL AREA VERDE 

BARRIO EDEN 03 PARROQUIA 

CALDERON - AZCA 

1 UNIDAD 19.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750105 542700214 OBRAS INTERVENCION EN AREA VERDE 

DAL BARRIO EL CLAVEL SECTOR 

SAN JUAN PARROQUIA CALDERON 

- AZCA 

1 UNIDAD 36.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750105 542700214 OBRAS READECUCION DEL PARQUE EN 

BARRIO REINA DEL CISNE 3 

PARROQUIA CALDERON - AZCA 

1 UNIDAD 23.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750105 542700214 OBRAS CONSTRUCCIÓN DE 

INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y 

RECREATIVA EN ÁREA VERDE DEL 

BARRIO LA PRADERA, PARROQUIA 

CALDERÓN - AZCA 

1 UNIDAD 60.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750105 542700214 OBRAS READECUACION DE AREA VERDE 

EN BARRIO BELLO HORIZONTE 

PARROQUIA CALDERON AZCA 

1 UNIDAD 15.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 



RESOLUCIÓN No. REF. PAC-GADDMQ-AZCA-2023-006 

MGS ANA MARÍA SÁNCHEZ CASTILLO 
ADMINISTRADORA ZONAL DE CALDERÓN 

ADMINISTRACIÓN ZONAL CALDERÓN 

7 de  10 

 

 

 
 

2023 750105 542700214 OBRAS IMPLEMENTACION DE 

INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y 

RECREATIVA AREA VERDE DE 

BARRIO LOS ANGELES II 

PARROQUIA CALDERON AZCA 

1 UNIDAD 73.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750105 542700214 OBRAS IMPLEMENTACION DE 

INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 

RECREATIVA E INCLUSIVA DE AREA 

VERDE EN BLANQUITA DE 

MURGUEYTIO CENTRO 

PARROQUIAL DE CALDERON 

PARROQUIA CA 

1 UNIDAD 80.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750105 542700214 OBRAS READECUACION DE 

INFRAESTRUCTURA DEL AREA 

VERDE EN BARRIO TARQUI 

PARROQUIA CALDERON AZCA 

1 UNIDAD 90.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750105 542700214 OBRAS READECUACION DEL PARQUE B5 

SECTOR CARAPUNGO PARROQUIA 

DE CALDERON AZCA 

1 UNIDAD 22.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750105 542700214 OBRAS IMPLEMENTACION DE 

INFRAESTRUCTURA RECREATIVA E 

INCLUSIVA EN AREA VERDE DEL 

BARRIO ACACIAS DE CARAPUNGO 

PARROQUIA CALDERON AZCA 

1 UNIDAD 29.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750105 542700214 OBRAS READECUACION DEL PARQUE DE 

LA MANZANA A6 SECTOR 

CARAPUNGO PARROQUIA DE 

CALDERON AZCA 

1 UNIDAD 21.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750105 542700214 OBRAS ADECUACION Y AMPLIACION DE 

PISTA DE PATINAJE Y SKATING 

PARQUE DE LA JUVENTUD SECTOR 

CARAPUNGO PARROQUIA 

CALDERON - AZCA 

1 UNIDAD 30.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750105 542700214 OBRAS ADECUACION DEL PARQUE 

CARAPUNGO MANZANA A4 

SECTOR CARAPUNGO PARROQUIA 

DE CALDERON - AZCA 

1 UNIDAD 29.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750105 542700214 OBRAS READECUACION DE PARQUE SAN 

LUIS SECTOR SAN LUIS 

PARROQUIA DE CALDERON - AZCA 

1 UNIDAD 68.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750105 542700214 OBRAS INTERVENCION EN AREA VERDE 

UBICADA EN PASAJE S-N BARRIO 

SAN JOSE DE MORAN PARROQUIA 

CALDERON - AZCA 

1 UNIDAD 36.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750105 542700214 OBRAS IMPLEMENTACION DE 

INFRAESTRUCTURA RECREATIVA Y 

READECUACION DE AREA VERDE 

DEL BARRIO ROCIO DEL MORAN 

PARROQUIA CALDERON - AZCA 

1 UNIDAD 29.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 



RESOLUCIÓN No. REF. PAC-GADDMQ-AZCA-2023-006 

MGS ANA MARÍA SÁNCHEZ CASTILLO 
ADMINISTRADORA ZONAL DE CALDERÓN 

ADMINISTRACIÓN ZONAL CALDERÓN 

8 de  10 

 

 

 
 

2023 750105 542700214 OBRAS IMPLEMENTACION DE 

INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 

RECREATIVA E INCLUSIVA EN AREA 

VERDE UBICADA EN CALLE 

ATLANTA Y PASAJE B BARRIO SAN 

FRANCISCO DE SAN JOSE 

1 UNIDAD 77.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750105 542700214 OBRAS IMPLEMENTACION DE 

INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y 

RECREATIVA EN AREA VERDE DE 

BARRIO BALCONES DE MORAN 

PARROQUIA CALDERON AZCA 

1 UNIDAD 75.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750105 542700214 OBRAS IMPLEMENTACION DE 

INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 

RECREATIVA E INCLUSIVA DEL 

PARQUE BARRIO SOL NACIENTE 

PARROQUIA CALDERON - AZCA 

1 UNIDAD 70.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750105 542700214 OBRAS IMPLEMENTACION DE 

INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 

RECREATIVA E INCLUSIVA EN AREA 

VERDE DEL BARRIO SAN VICENTE 

SECTOR BELLAVISTA PARROQUIA 

CALDERON - AZCA 

1 UNIDAD 55.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750105 542700214 OBRAS IMPLEMENTACION DE 

INFRAESTRUCTURA RECREATIVA 

EN EL AREA VERDE DEL BARRIO 

MARIANAS 4000 PARROQUIA 

CALDERON AZCA 

1 UNIDAD 20.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750105 542700214 OBRAS READECUACION E 

IMPLEMENTACION DE 

INFRAESTRUCTURA EN AREAS 

VERDES DEL BARRIO NUEVA 

GENERACION PARROQUIA 

CALDERON AZCA 

1 UNIDAD 70.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750107 542700214 OBRAS ADECUACION DE LA CASA 

COMUNAL DEL BARRIO NUEVO 

AMANECER PARROQUIA 

CALDERON AZCA 

1 UNIDAD 59.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750107 542700214 OBRAS REMODELACION DE LA CASA 

COMUNAL BARRIO ZABALA 

PARROQUIA CALDERON AZCA 

1 UNIDAD 29.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750104 542100012 OBRAS CONSTRUCCION DEL SEGUNDO 

TRAMO DE ADOQUINADO DE LA 

CALLE AUTACHI DUCHICELA 

COMUNA DE LLANO GRANDE 

PARROQUIA CALDERON AZCA 

1 UNIDAD 20.800,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 



RESOLUCIÓN No. REF. PAC-GADDMQ-AZCA-2023-006 

MGS ANA MARÍA SÁNCHEZ CASTILLO 
ADMINISTRADORA ZONAL DE CALDERÓN 

ADMINISTRACIÓN ZONAL CALDERÓN 

9 de  10 

 

 

 
 

2023 750107 542100012 OBRAS CONSTRUCCION DE ADOQUINADO 

Y BORDILLOS DE LA CALLE 

PRINCESA TOA COMUNA DE 

LLANO GRANDE PARROQUIA 

CALDERON AZCA 

1 UNIDAD 90.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750501 542100012 OBRAS CONSTRUCCION DE ADOQUINADO 

Y BORDILLOS EN PASAJE S-N EN 

BARRIO SAN JUAN LOMA DE LA 

COMUNA DE LLANO GRANDE 

PARROQUIA CALDERON AZCA 

1 UNIDAD 23.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750107 542100012 OBRAS CONSTRUCCION DE BORDILLOS Y 

ADOQUINADO DE LA CALLE ELENA 

ENRIQUEZ SECTOR BELLAVISTA 

PARROQUIA DE CALDERON AZCA 

1 UNIDAD 100.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750107 542100012 OBRAS ASFALTADO DE LA CALLE JOSE 

BECERRA CENTRO PARROQUIAL 

DE CALDERON PARROQUIA 

CALDERON AZCA 

1 UNIDAD 55.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750104 542100012 OBRAS CONSTRUCCION DE ADOQUINADO 

Y BORDILLOS DEL SEGUNDO 

TRAMO DE LA CALLE LAS 

GAVIOTAS SECTOR BELLAVISTA 

PARROQUIA CALDERON AZCA 

1 UNIDAD 125.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750107 542100012 OBRAS CONSTRUCCION DE ADOQUINADO 

Y BORDILLOS DE LA CALLE 

VICENTE FERRER BARRIO LA TOLA 

PARROQUIA CALDERON AZCA 

1 UNIDAD 101.674,27 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750105 542100012 OBRAS CONSTRUCCION DE ADOQUINADO 

DE LA CALLE ROMA BARRIO EL 

PORVENIR PARROQUIA CALDERON 

AZCA 

1 UNIDAD 89.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750105 542100012 OBRAS CONSTRUCCION DE LA 

TERMINACION DE ADOQUINADO Y 

BORDILLOS DE LA CALLE 

ORQUIDEAS Y ARRAYANES BARRIO 

ECUADOR PARROQUIA CALDERON 

AZCA 

1 UNIDAD 131.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750501 542100012 OBRAS CONSTRUCCION DE ADOQUINADO 

EN LA CALLE CHICAGO DEL BARRIO 

VILCABAMBA PARROQUIA 

CALDERON AZCA 

1 UNIDAD 29.000,00 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 

2023 750105 542100012 OBRAS CONSTRUCCION DE LA 

TERMINACION DEL ADOQUINADO 

DE CALLE Oe3D Y PASAJE N17F EN 

BARRIO SAN FRANCISCO DE SAN 

JOSE DE MORAN PARROQUIA 

CALDERON AZCA 

1 UNIDAD 42.011,67 1 NO APLICA NO MENOR CUANTIA 



RESOLUCIÓN No. REF. PAC-GADDMQ-AZCA-2023-006 

MGS ANA MARÍA SÁNCHEZ CASTILLO 
ADMINISTRADORA ZONAL DE CALDERÓN 

ADMINISTRACIÓN ZONAL CALDERÓN 

10 de 10 

 

 

 
 

2023 730702 512900021 SERVICIO CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

ARRENDAMIENTO DE SOFTWARE 

ESPECIALIZADO ASCGIS AZCA 

1 UNIDAD 5.562,32 3 NO APLICA NO INFIMA CUANTIA 

2023 840104 482200061 BIEN ADQUISICION DE RECEPTOR 

TRANSPORTABLE GPS SISTEMA 

GNSS PARA LEVANTAMIENTOS 

1 UNIDAD 84.432,00 1 NO APLICA NO SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA 

 
 

Artículo 2.- Disponer a la Dirección Administrativa Financiera, reforme el PAC 2023 de la Administración Zonal Calderón 
en el Portal de Compras Públicas del SERCOP y también en el Sistema Institucional Municipal SIPARI  

Artículo 3.- Publicar la presente reforma del PAC, en el portal www.compraspublicas.gob.ec. 

Artículo 4.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su suscripción. 

   Dada en Quito, Distrito Metropolitano, a los 14 días del mes de Marzo de 2023 
 
 
 
 

 
MGS ANA MARÍA SÁNCHEZ CASTILLO 

ADMINISTRADORA ZONAL DE CALDERÓN 
ADMINISTRACIÓN ZONAL CALDERÓN 

 
Revisado por: ING EDWIN DANIEL CAJAS 

Elaborado por: XORDONEZ 

http://www.compraspublicas.gob.ec/

		2023-03-14T11:52:14-0500


		2023-03-16T11:12:19-0500


		2023-03-16T11:39:02-0500




